
Usnesení sjezdu České pedagogické společnosti  
 
 
    Sjezd České pedagogické společnosti, který se konal 5. února 2009 ve Zlíně na Univerzitě 
Tomáše Bati, jednal podle předem oznámeného programu. 
    Na začátku jednání sjezdu přivítal všechny přítomné předseda ČPdS doc. PaedDr. Petr 
Franiok, Ph.D., poté přistoupili přítomní účastníci sjezdu k volbě komisí. Do mandátové 
komise byli aklamací zvoleni ing. Hana Čiháková a doc. Ing. Petr Byčkovský, CSc. Do 
volební komise byli zvoleni doc. PhDr. Jiří Prokop, Ph.D. a PhDr. Dana Matýsková. Do 
návrhové komise byli zvoleni PaedDr. Radmila Burkovičová, Ph.D. a PhDr. Antonín Bůžek, 
Ph.D. 
 
Hodnocení činnosti od minulého sjezdu 
Předseda ČPdS přednesl zprávu o činnosti Společnosti za období 2007 – 2009: 
 
1. Činnost ČPdS probíhala v osmi pobočkách (Brno, Praha, Ostrava, Olomouc, Liberec, 

České Budějovice, Hradec Králové a v nově založené pobočce ve Zlíně). 
2. S potěšením vzal sjezd na vědomí zprávu o počtu členů ČPdS. Počet členů má 

v posledních dvou letech vzrůstající tendenci. Ke dni sjezdu měla ČPdS registrovaných 
273 členů. 

3. Účastníci sjezdu vzali na vědomí zprávu o transformaci časopisu Pedagogická orientace. 
O změnách v redakční radě a výkonné redakci odborného časopisu. Pedagogická orientace  
byla zařazena do Seznamu recenzovaných neimpaktovaných časopisů vydávaných v ČR. 

4. V období  2007 – 2009 zorganizovala ČPdS dvě celostátní konference: 
Učitel a žák v současné škole Brno, 12. 2. 2008) – z jednání vyšel písemný sborník   
Škola v proměnách – Učitel-žák-učivo (Zlín, 4. – 5. 2. 2009) – z jednání konference vyjde 
elektronický sborník 

5. Hlavní výbor ČPdS pracoval v období 2007 – 2009 ve složení: 
Doc.PaedDr. Petr Franiok, Ph.D. – předseda 
PhDr. Dana Knotová, Ph.D. – místopředsedkyně 
PaedDr. Jan Šťáva, CSc. – hospodář 
Doc. PhDr. Tomáš Janík, Ph.D. MEd. – vedoucí redaktor Pedagogické orientace 
PaedDr. Marta Rybičková – tajemnice 
PhDr. Jana Kohnová, Ph.D. 
PhDr. Danuše Tomanová, CSc. 
Doc. PhDr. Zdena Veselá, CSc. 
Členové hlavního výboru – předsedové poboček:  doc. PhDr. Vladimír Spousta (Brno), 
doc. Ing. Petr Byčkovský, CSc. (Praha), Mgr. Miriam Prokešová, Ph.D. (Ostrava), PhDr. 
A. Bůžek,Ph.D., dr. J. Kocourková, PhDr. Jana Kantorová, Ph.D. (všichni Olomouc), 
PhDr. Jana Doležalová, Ph.D. (Hradec Králové), PhDr. Jitka Novotová, Ph.D. (Liberec), 
PhDr. Petr Havelka, Ph.D. (České Budějovice), Mgr. Jakub Hladík (Zlín) 

 
Sjezd vzal na vědomí zprávu o hospodaření Společnosti v období 2007 – 2009. 
 
Změny Stanov ČPdS a změna výše členského příspěvku 
    Sjezd jednohlasně na návrh předsedy Společnosti doc. Petra Franioka odsouhlasil změnu 
Stanov České pedagogické společnosti v následujících pasážích: 
Oddíl VI. Orgány společnosti 
Bod 5. Hlavní výbor Společnosti: 
Písm. e  v následujícím znění: 



Předseda Společnosti je volen ze všech členů hlavního výboru Společnosti a je zároveň 
předsedou redakční rady časopisu Pedagogická orientace. 
Následující písmeno f ve znění: 
Hlavní výbor Společnosti se schází nejméně třikrát  ročně. Na svém prvním jednání po sjezdu 
zvolí předsedu Společnosti. První jednání nového výboru svolává a do zvolení nového 
předsedy Společnosti jednání řídí dosavadní předseda.  
 
    Sjezd jednohlasně na návrh hlavního výboru  Společnosti odsouhlasil změnu výše ročních 
členských příspěvků (poplatek zahrnuje pro člena zasílání časopisu Pedagogická orientace). 
Výše členského příspěvku od roku 2009: 
400,- Kč členové  v zaměstnaneckém poměru  
300,- Kč členové (studenti v prezenční formě studia, senioři bez zaměstnaneckého poměru) 
 
Úkoly ČPdS pro další období 
    Za své hlavní úkoly pro další období považuje Česká pedagogická společnost dále usilovat 
o vzrůstající tendenci v počtu členů Společnosti. Udržet vzrůstající kvalitu časopisu 
Pedagogická orientace. Větší pozornost věnovat rozvoji činnosti jednotlivých poboček. 
Pokračovat v organizování konferencí na aktuální témata.  
 
 
Volby hlavního výboru na období 2009 – 2011 
 
Hlasovací lístky a pokyny k volbě 7 členů hlavního výboru byly členům Společnosti zaslány 
v předstihu před sjezdem. Volbu bylo možno provést přímo na místě, eventuálně 
korespondenčně. 
Volební komise sečetla všechny hlasovací lístky a vyhlásila výsledky voleb. Volební komise 
konstatovala, že bylo odevzdáno 79 platných hlasovacích lístků. 8 hlasovacích lístků bylo 
neplatných. 
 
Výsledky voleb: 
1. PhDr. Jana Kohnová, Ph.D.                                67 hlasů 
2. PhDr. Helena Marinková, Ph.D.                         67 hlasů 
3. PaedDr. Jan Šťáva, CSc.                                     64 hlasů 
4. PhDr. Zuzana Sikorová, Ph.D.                            63 hlasů 
5. Prof. PhDr. Helena Grecmanová, Ph.D.             58 hlasů 
6. Doc. PhDr. Marcela Musilová, Ph.D.                 56 hlasů 
7. Doc. PhDr. Vladimír Spousta                             49 hlasů 
8. PhDr. Danuše Tomanová, CSc.                          47 hlasů 
    Osmé místo (podle počtu získaných hlasů) obsadila dr. D. Tomanová, CSc. Nestává se tedy 
podle Stanov ČPdS členem hlavního výboru, ale  stává se tzv. náhradníkem.  
 
Členem hlavního výboru zůstává dle Stanov ČPdS vedoucí redaktor Pedagogické orientace 
doc. PhDr. Tomáš Janík, Ph.D. MEd.  
 
Do hlavního výboru byli zvoleni svými pobočkami pro období 2009 – 2011 dle Stanov ČPdS 
tito noví předsedové poboček:  
pobočka Brno: PhDr. Tomáš Čech, Ph.D. 
pobočka České Budějovice: Mgr. Radek Cvach 
pobočka Hradec Králové: Mgr. Markéta Levínská, Ph.D. 
pobočka Liberec: PhDr. Jitka Novotová, Ph.D. 



pobočka Olomouc: PhDr. Jana Kantorová, Ph.D. 
pobočka Ostrava: Mgr. Miriam Prokešová, Ph.D. 
pobočka Praha: doc. Ing. Petr Byčkovský, CSc. 
pobočka Zlín: Mgr. Pavel Opatrný 
 
Sjezd ukládá dosavadnímu předsedovi ČPdS svolat jednání nového hlavního výboru – 
předběžný termín 19. 2. 2009. 
 
 
                                                                                                                             
 
 
Výsledky voleb 19. 2. 2009 
 
 
Na  prvním jednání nového hlavního výboru byla provedena volba předsedy České 
pedagogické společnosti. Hlavní výbor zvolil  doc. Ing. Petra Byčkovského, CSc., novým 
předsedou České pedagogické společnosti. 
 
 
 

Petr Franiok 
 


